ПРОТОКОЛ № 01
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 25.01.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало              - 9    Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                          Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, органов местного самоуправления Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области утвержденное решением Совета депутатов № 11 от 31.05.2022 года.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

По первому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Решили: Внести Изменения в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024и 2025 годов (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 9                  «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, органов местного самоуправления Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области утвержденное решением Совета депутатов № 11 от 31.05.2022 года.
Решили: внести изменения в Положение об оплате труда (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 9                  «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.







ПРОТОКОЛ № 02
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 31.03.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало                       - 8                      Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                          Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения
                                         Н.В.Мешковская- специалист Кулевчинского сельского поселения

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. О назначении публичных слушаний об исполнении бюджета Кулевчинского сельского поселения за 2022г.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

По первому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Решили: Внести Изменения в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024и 2025 годов (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 8                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:  Н.В.Мешковскую  – специалиста Кулевчинского сельского поселения
О назначении публичных слушаний об исполнении бюджета Кулевчинского сельского поселения за 2022г.
Решили: Назначить публичные слушания об исполнении бюджета Кулевчинского сельского поселения на 11 мая 2023г.  (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 8                  «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.









ПРОТОКОЛ № 03
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 11.05.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало         - 10               Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                          Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения
                                         

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. Об исполнении бюджета Кулевчинского сельского поселения за 2022г.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

Заслушав доклад специалиста по финансовым вопросам Еркину Татьяну Владимировну «Об  исполнении  бюджета Кулевчинского сельского поселения за  2022 года»,  Совет депутатов Кулевчинского сельского поселения 
Решили: Утвердить отчет об исполнении бюджета Кулевчинского сельского поселения за 2022год.(Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 10                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.




















ПРОТОКОЛ № 04
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 30.06.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало                   - 7       Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                          Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

По первому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Решили: Внести Изменения в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024и 2025 годов (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.


Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.




















ПРОТОКОЛ № 05
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 30.08.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало          - 8                   Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                          Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения
                                         Н.В.Мешковская- специалист Кулевчинского сельского поселения

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О внесении изменений в Решение Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области  от 10.11.2022г. №18.
2. О постановке недвижимого имущества на баланс Кулевчинского сельского поселения, внесение его в реестр муниципального имущества казны.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

По первому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Решили: Внести Изменения в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024и 2025 годов (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 8                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По второму  вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О постановке недвижимого имущества на баланс Кулевчинского сельского поселения, внесение его в реестр муниципального имущества казны.
Решили: (решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 8                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.










ПРОТОКОЛ № 06
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 29.09.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало           - 9         Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                          Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения
                                          Н.В.Мешковская- специалист Кулевчинского сельского
                                          Н.А.Очкина- специалист Кулевчинского сельского поселения.

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Об утверждении Положения о порядке деятельности органов местного самоуправления по правовому просвещению и правовому информированию на территории муниципального образования Кулевчинское сельское поселение Варненского муниципального района Челябинской области
3. Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

По первому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Решили: Внести Изменения в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024и 2025 годов (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 9                «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:  Н.В.Мешковскую, специалист Кулевчинского сельского поселения.
Об утверждении Положения о порядке деятельности органов местного самоуправления по правовому просвещению и правовому информированию на территории муниципального образования Кулевчинское сельское поселение Варненского муниципального района Челябинской области
Решили: утвердить Положение (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 9                «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По третьему вопросу слушали Н.А.Очкину, специалист Кулевчинского сельского поселения.
Решили Утвердить прогнозный план приватизацииимущества на 2023г. и плановый период 2024и 2025годов (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 9                «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.












































ПРОТОКОЛ № 07
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 17.10.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало          - 8       Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                        Н.В.Мешковская – специалист Кулевчинского сельского поселения

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Кулевчинского сельского поселения .
2. О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области, утвержденное Советом депутатов Кулевчинского сельского поселения от 27.09.2021г. №17
3. Об утверждении Положения о публичных (общественных) слушаниях в Кулевчинском сельском поселении

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.
По первому вопросу слушали:  Н.В.Мешковскую – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в Устав Кулевчинского сельского поселения.
Решили: Внести Изменения в Устав Кулевчинского сельского поселения (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 8                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.
По второму вопросу слушали:  Н.В.Мешковскую – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
Решили: внести изменения в положение о муниципальном жилищном контроле (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 8                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:  Н.В.Мешковскую – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
Решили:Утвердить Положение о  По второму вопросу слушали:  Н.В.Мешковскую – специалиста Кулевчинского сельского поселения (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 8                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.


ПРОТОКОЛ № 08
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 22.11.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало          - 7       Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                        Н.В.Мешковская – специалист Кулевчинского сельского поселения
                                        Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения                

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Варненскому муниципальному району на 2024 год.

2. О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения Варненскому муниципальному району на 2024 год.

3. О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.
4.  О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
5. О премировании Главы поселения.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

По первому вопросу слушали  Т.В.Еркину специалист  Кулевчинского сельского поселения.
Решили: передать часть полномочий по решению вопросов местного значения В 
Варненскому муниципальному району на 2024 год. (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7                «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По второму вопросу слушали  Т.В.Еркину специалист  Кулевчинского сельского поселения.
Решили: принять часть полномочий по решению вопросов местного значения В 
Варненскому муниципальному району на 2024 год. (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7                «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:  Н.В.Мешковскую – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
Решили: проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг. назначить на 14.12.2023г. (Решение прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7                «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.
По четвертому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Решили: Внести Изменения в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024и 2025 годов (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7               «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.
По пятому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О премировании главы поселения по итогам работы 2023г. 
Решили (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7              «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.





























ПРОТОКОЛ № 09
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 20.12.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало          - 7       Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                        Н.В.Мешковская – специалист Кулевчинского сельского поселения
                                        Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения                

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О бюджете Кулевчинского сельского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026годов.
2. О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления, утвержденное Советом депутатов Кулевчинского сельского поселения от 31.05.2022г. №11
3. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на 2024год.
4. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному  контролю в сфере благоустройства на 2024год.
5. О внесении изменений в решение №15 от 22.11.2023г. «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по Варненскому муниципальному району на 2024г.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

1. Слушали: О бюджете Кулевчинского сельского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026годов. Докладчик: Т.В.Еркина специалист Кулевчинского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]Решили: Принять бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026годов (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7               «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

2.Слушали: О внесении изменений в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Докладчик: Т.В.Еркина специалист Кулевчинского сельского поселения.
Решили: Внести изменения в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления, утвержденное Советом депутатов Кулевчинского сельского поселения от 31.05.2022г. №11 (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7               «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.
По третьему вопросу слушали специалиста Мешковскую Н.В.

РЕШИЛИ:
 Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Кулевчинского сельского поселения на 2024 год.(Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
      «За»                             - 7                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По четвертому вопросу слушали специалиста Мешковскую Н.В.
              РЕШИЛИ:
Утвердить  прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории Кулевчинского сельского поселения на 2024 год. (Решение прилагается)
      
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
      «За»                             - 7                 «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

По пятому вопросу слушали специалиста Т.В.Еркину 
О внесении изменений в решение №15 от 22.11.2023г. «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения по Варненскому муниципальному району на 2024г.
Решили: внести изменения в решение №15 от 22.11.2023. (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 7              «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.





















ПРОТОКОЛ № 10
заседания    Совета депутатов Кулевчинского сельского поселения
                                                      шестого созыва
От 29.12.2023г.                                                                      С.Кулевчи.

Число депутатов, установленное для сельского Совета  - 11
Присутствовало          - 9      Кворум – 7 депутатов
            Приглашенные:  В.П.Подберезная– глава Кулевчинского сельского поселения
                                        Т.В.Еркина – специалист Кулевчинского сельского поселения                

                                                   ПОВЕСТКА  ДНЯ

1. О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занятых обслуживанием  органов местного самоуправления Кулевчинского сельского поселения, утвержденное Советом депутатов Кулевчинского сельского поселения от 31.05.2022г. №11
2. О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

   Решили: утвердить предложенную повестку дня единогласно.

По первому вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, органов местного самоуправления Кулевчинского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области утвержденное решением Совета депутатов № 11 от 31.05.2022 года.
Решили: внести изменения в Положение об оплате труда (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 9                  «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.
По второму вопросу слушали:  Т.В.Еркину – специалиста Кулевчинского сельского поселения 
О внесении изменений и дополнений в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Решили: Внести Изменения в бюджет Кулевчинского сельского поселения на 2023г. и плановый период 2024и 2025 годов (Решение прилагается)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«За»                             - 9              «Против»                    - нет
Воздержались            - нет              Принято единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета депутатов:                                                  Шишкина Е.Н.

Секретарь:                                                                                       Федосеенкова М.А.

